HALIIOHAJIbHUX CTAHRAPT YKPATHU

B3 Ne 5 - 2006/350

TEXHIYHE
OBCINYITOBYBAHHA

TepMiHu Ta BU3HAYEHHS NOHATH
(EN 13306:2001, IDT)

ACTY EN 13306:2006

Budanus oghigitine

Kuis
OEPXCNOXUBCTAHOAPT YKPAIHU
2008



AOCTY EN 13306:2006

NEPEAMOBA

1 BHECEHO: TexnivyHuid komiteT «llobyroee oficnyroByBaHHs HaceneHHs» (TK 106), YkpaiHcekni
HAYKOBO-QOCNIAHNA | KOHCTPYKTOPCLKO-TEXHONOMYHUA iHCTUTYT nobytoeoro obcnyroByBaHHA
(YxkpHRKT InobyT)

HAYKOBO-TEXHIYHE PEOANYBAHHA: B. Kopzeskon, 1. Kyaneuona, I, Ceasko, €. Ciryrkin,
KaHG. BIiCbK. HaYK (HAYKOBWA KepiBHUK)

2 HAJIAHO YMHHOCTI: rakas OeprcnoxuecTaHgapTy YKpaiHu Big 29 yepsHs 2006 p. Ne 180 3 2007-10-01

3 HauionaneHuit ctangapt EN 13306:2006 igeHtuvHuit 3 EN 13306:2001 Maintenance terminology
(Tepminonorist 3 TexHivHore o6enyroByBanHa) i aonydeHuit 3 gossony CEN, rue de Stassart 36, B-1050
Brussels. Y¢i npasa o080 BUKOPUCTaHHA EBponefcbknX cTadaapTiB ¥ Oyoe-akin dopMi i Byab-akum
crocobom sanuiawTeca 3a CEN Ta il HauioHanbHUMK YneHamu, | Bygb-ake eukopucTanHa 6e3 nuck-
MOBOro A403BONY flepxaBHore KoMITeTy YKpaiHu 3 NuTaHb TEXHIYHOIO pPeryniogaHHA Ta CNOXKWB4Ool no-
nitukn (JCCY) 3aBopoHeHo

CTtynive BigNOBIAHOCTI — iaenTuUHUK (IDT)

Mepeknan 3 aHrNikcbkol (en)

4 YBEAEHO BMEPWE

MNpaeo BRacHocTi Ha HeW QOKYMEHT HaneXUTbL gepxani.
BiaTsoproBaT, THPAXKYBATH | POINOBCIOAXYBATH HOro NOBHICTIO YY1 YAacTKOBO
Ha Byan-Aaknx Hociax indopmauil 6e3 odidiitoro noasony 3aboponeHo.
CTOCOEBHO BpPEryMosaHHA Npae BRAGHOCTI Tpeba 3sepraTMCA A0 [lepHCNoXUBCTaHRAPTY YKpaiHu

Nepxcnoxusctadgapt Ykpaivu, 2008



ACTY EN 13308:2006

3MICT

C.
= TR oL T TN - oy o 1 TR \Y)
T CDEPA BACTOCYBAHHS .....oii it iiieer ittt rteeeie b eeaa e s eteeeeimessabsenareaeeasab e e s nbaeeaaaanesaneaen et sarsrea s srmnneaseaen 1
2 OCHOBHI TEPMIHM . ...t iy aireee e e rireese e seeeae seeeeme s e emaraatbe s e neersaseeeaneeeeaammsnsseeshmmeeeean o 1
3 TEDMIHN WOAO BUPOGY i ercrrerirrre e e ee s s e ee e s e e e e e aera s ar st e e e e e et e e e enee e 2
4 BRacTHBOCTI BUPOGIB ......oooiiiii i oot ete e ettt e et ee ettt e s entee e sas e sne e aaesen bt e e sraatreeanrees 3
5 BIfIMOBM T8 BUNAIIKM ..ottt eesseaeseeeeee e neenemeneeses e taeeassmntesseaasmmneceeean s nsteeaas ot mnas sasmmbasseenasnnsnns 4
6 HECNPABHOCTTI TA CTAH ..coiiii ittt tesiae e erneee e s e enes et cemen e see e e 2o ea e e s aae e e aancaesimaseeraeeaimraeeenneeaanesan 5
7 Bnaw TexHiYHOrO ODCNYTrOBYBAHHA TA CTPATENIA ..ooii i cee ettt e e e e e e e e e mmre e e eeeens 7
8 Buaw AistnbHOCTI WOA0 TEXHIMHOTO OBCMYFOBYBAHHSA . .cuvtiiiietieeaecntriieerierraee s erreereeeeeae e e serareeeeaeneeas 8
O TEOPMIHN LLUOAO MBCY ..ot cee e tee et ea st e aae bt s eee e e bt e eansaeabaesaeeesbasas s s ehr a1 basshhEseREs s sa e e e s ab b e e s e ran e e 10
10 3abe3aneyeHHA TeXHIMHOro OBCAYIOBYBAHHA Ta IHOTPYMEHTU Lt esnei s 12
11 EKOHOMIYHI TA TEXHIMHI MOKBIHMKM L....ooiiiiieoreie et e ee e eeaieie s srsaeesersanmeaeaanee e s mmnn e ee e saeeeeee reens 13
Hogatox A TexHiuHe OBCNYFOBYBAHHA. JArAnbHE YABIEHHA .....oooiiiiiiir it aiieee e eeere e e e e 14
Honatoxk B MNMpuknagy PiaHoro CTaHY BUROBY ... ar e e e s s oo e ees 15
JORATOK © THTEPBAIM MACY .o oot e et rre s e c e s L b s e b Es e ea 1 bbb s s ar e T e e s s e s e s bt e e e s 17
Hopatok D AGETKOBMA ROKAKYUK HIMEUBKNX TEPMIHIB ...ovvrriiee et s 18
ADeTKOBUIA NOKAKMNK AHTTHACBHKNX TERMIHIB ....ovtiiieeeirrereerr oo eieeiic ittt e e e eaas s sens et es e 20
ABETKOBWIA NOKAKYUK (PPAHLYIDKUX TEPMIHIB ..ot ree e re e e e oo rmmn e e 23
Monatok HA AGETKOBWIA NOKAMYUK YKPATHCBKMX TEPMIHIB ...cooociiiiieiiiine e rcee e e e 26



OCTY EN 13306:2006

HAUIOHATIbBHUMX BCTYN

Liev ctanpapT € ToTtokHuin nepeknag EN 13306:2001 Maintenance terminology (TepmiHonoris
3 TEeXHIYHOro 0GCnyroByBaHHA).

TexHiYHUI KOMiTeT, BignosiaanbHU 3a ueh ctaHgapt, — TK 106 «[Mobyrose o6¢cnyroByBaHHSA
HaceneHHs».

HauioHanbHui cTaHAapT MICTUTL BUMOTM, SIKi BiANOBIAaIOTL YNHHOMY 33KOHOARABCTRY.

1o uboro ctaHaapTy BHECEHO Taki pefakuiiHi 3aMiHu:

— cnoBa «Ueil eBponeilCbKUin CTaHAapT» 3aMiHeHi Ha «uei CTarJapTy;

— 3MiHEeHO Ha3By CTaHAapTy 3rigHo 3 ocobnuBocTAMKU HaUioHaNLHOT cTaHAapTU3aUil;

— pony4veHo aoaatok HA,

— CTPYKTYpHi eneMeHTn cTasaapTy: « TUTynbHui apkyw», «Nepeamosy», «HauioHanbHUiA BCTYN»,
«bibniorpadpiuni gavi» — ocopMIneHo 3rigHoO 3 BUMOramiu HauioHanbHol cTaHgapTusauil Ykpaiu;

— BBEAEHO CTPYKTYPHUIA enemeHT «3MicT» Ans 3py4HOCTI KOPUCTYBAHHA CTaHAApPTOM;

— BUITYYEHO CTPYKTYpHUI enemeHT «bibniorpadito».



ACTY EN 13306:2006

HALIOHARBHUIA CTAHOAPT YKPATHU

TEXHIMHE OBCNYTOBYBAHHA

Tepmixu Ta BU3HAYEHHS NOHATL

TEXHUYECKOE OBCNY>XUBAHUE

TepmuHel ¥ onpeaenesua NOHATUA

MAINTENANCE

Terms and definitions

YuHuui Big 2007-10-01

1 COEPA 3ACTOCYBAHHSA

LeA ctaHgapT yCTAHOBMIOE TEpMIHW Ta BU3HAYEHHA 2aranbHUX NOHATL WOAC TEXHIYHOI, OpraHi-
3auiaHoi Ta ynpasniHCeKoi cep o6cnyroBysanHA.

CraHpapT He NOWUPKETLCA HA TEPMIHUW, WO CTOCYIOTLCHA TEXHIYHOTO 0DCNYroBYBAaHHA Nporpam-
Horo 3abe3nevyeHHn.

2 OCHOBHI TEPMIHA

2.1 TexniuHe obcnyrosyBaHHnA de Instandhaitung
NoeaHaHHA BCiX TEXHIMHWX, OPraHi3aliiHKX | Ke- en maintenance
pisHVX AiR, NPOTRTOM XUTTEBOrO LIMKNY Brpoby, fr maintenance

nNpU3HaYeHux AnNA nigTpuMyesaHns abo sigHoe-
NIOBAHHA CTaHy, ¥ AKOMY BUPIG MOXE BUKOHY-
BaTv NOTPIOHI PyHKLIT.

MNpumitia. [lna. TAKOK BUIHAYRHHA TEpMitie YROCKOHANEHHA
Ta moawdikauin

2.2 kepyBaHHA TeXHiYHWM oBcnyrosyBaHHAM de Instandhaltungsmanagement
Yei kepysaneHi aii, fKi BU3HAY210TL METY Tex- en maintenance management
HiuHoro oGcnyroByaaHHs, cTparterio i Bianosi- fr management de la maintenance
AansHicTs, 3abe3neuyioTe TexdiuHe oficnyrosy-

BaHHR 33 AONOMOIOK NNAaHYBaHHA, KOHTPOMO-

BaHHA W Harnsay Ta NOKpatyywTb METoAaM

CPraHizoBYBaHHA 3 ypaxyBaHHAM EKOHOMIMHMX

NoJoXeHb
2.3 meTa TexHiuHoro obcnyroeyBaHHsa de instandhaltungsziele
YctaneHi i 3ateepaXeHi 3aBRaHHA TEXHIYHOD en  maintenance objectives
oBcnyrosyBaMHs. fr objectifs de maintenance

Npuwmitka. Lle# Tepmin oxonmoe excnnyaTtauiiny roToBHICTb,
IHUKEHHA BUTPAT, AKICTL BupoGy, oxopoMy aoBkinna, Ges-
nNevYHicTe TOWwo

BupauHa odiginne 1




ACTY EN 13306:200€6

2.4 crparterisi TeXHiYHOro 06CNYroByBaHKA
MeTo/ kepyBaHHA, AKUA 3aCTOCOBYIOTH ANA RO-
CArHEHHA METH TexHiuHoro 06cnyroByBaHHA

2.5 nnaH TexHiyHoro oGcnyrosyBaHHA
CTpykTypOBaHUn KOMNNEKC 3a2BAaHbL, A0 AKUX
BXOAATE Lil, npoLecy, pecypcn A aasHaveHi Tep-
MiHW BUKOHAHHA TEXHIMHOro o6CnyroByBaHHA

2.6 norpibna cdyHKUiA
DyHKRLIA Y HaBip hyHKUIA Bupoby, HeobxigHnx
AN HagaHHs NeBHOT NOCNyru

2.7 dyHKUiWHA HagiAKICTL
3araneHe NOHATTA AJ1A ONUCYBAaHHA HAABHUX Ta
BAMWBOBUX YUHHUKIB: HARIRHOCTI, PEMOHTONPK-

narHocTi i aacobia TexHivHOre obenyroByBaHHs.
Mpumitka. QYHKUIAHY H3AiAHICTE BUXOPWCTOBYHOTb ANA 3a-
ranbHOrQ ONUCYBAHKA AKOCTI, @ HE YACNOBAX 3HAYEeHb

2.8 moxnuBicTe 3abeaneveHHA TeXHIYHOrO
o6cnyroByBaHHA

CnpomoxHicTe opradisauii sabeaneunTn Hanex-
He oBcnyroByBaHHA ¥ BU3HAYEHOMY Micui Ta
B 333aHUW Yac NPOTAroM NEeBHOro nepiony.

3 TEPMIHU LLOLAO BUPOBY

3.1 Bupib
byabL-AKi getant, KOMNOHEHT, nigcucTema, dyH-
KUiIHA By3orn, ycTarkosadus abo cnerema, siki

po3rnagawTb CKpemMo.
MNpumitka. He snpi6 poarnAgaloTe, HANPWMKNAA, AeKinbka,
CYKyNHicTe 8Wp06iB 260 3pasock

3.2 aktnB
dopmaneHo obnikoBwA npeamer

3.3 pemonTONPMAOATHUR BMPIO
Bupi6, akua nicna eigMoBW 2a NeBHUX YMORB
MOXHA BiGHOBUTW I NPUBECTM A0 CTaHy, Y AKO-

MYy BiH BUKOHYBatume noTpibHy tyHKui.
Npumitea. LU awmorn moxyth SyTH eXOHOMIMKUMKA, @KONoriv-
HUMKW, TexrivHuMn Ta (a60) iHWwwmn

3.4 BippemoHTOBaHMA BUPIG
BinpeMOHTOBaHWA NICNA NOLWKOAXKEHHA PEMOHN-
TONPUAATHWA BKUPIO

3.5 sutarkosnin Bupib
Buwpib abo marepian, W0 He & ckpemum BUpoboM
i NPU3HaYEeHWA ANA pa3oBoro BUKOPHCTAHHA

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

Instandhaltungsstrategie
maintenance strategy
stratégie de maintenance

Instandhaltungsplan
maintenance plan
plan de maintenance

geforderte Funktion
required function
fonction requise

Funktionssicherheit
dependability
sireté de fonctionnement

Instandhaltungsvermégen
maintenance supportability

supportabilité de maintenance

(Betrachtungs-)Einheit
item
bien

Instandhaltungsobjekt
asset
immobilisation

reparierbare Einheit
repairable item
bien réparable

reparierte Einheit
repaired item
bien réparé

Verbrauchsmaterial
consumabie item
bien consommable



3.6 3anacHa vyacTuHa
Bupit ans 3aMiHICBAHHA BUKOPUCTAHOIO BUPO-

6y, o6 siaHOBUTH NOHATKOBY DYHKLIH.
Mpumirka 1. 3amiHeHUA BUPIG MOXHE 3 HBCOM Bigpemod-
TyBaTK.

Mpumitka 2. Bupib, 832cMO3aMIHHKA 3 IHWNM, HA3NBAIOTL
JandaCHUM 4Y¥ peldepeHMm

3.7 noroBipHUiA piBeHb
PiseHb cekuitoBaHHA Bupoby 3 TOYKK 30py Tex-

HIMHQro ODCNYrOBYBaHHA.

MNpumitea 1. Npuknagamu 4OTOBIPHOMC PIBHA MOXYTh ByTy
cucraMa, niacucrema, KOMROHEHT (CKNaADBa YacTrHa).
NMpwmitka 2. JoropipHui piBenb 3anexuTb Big CKNAgHOCTH
KOMCTPYKUWT aupoby, apy<4HOCTI ornagy it oGchyropyBaHHs
nigcucTem, pisHa ksanigikauii nepcoHany, snnpoGoByvant-
HOro ycTarkoBaHHA, Ge3aneyHocTi Towo.

4 BNACTUBOCTI BUPOEIB

4.1 excnnyarauiiHa roTonHicTL

3natdicte Bnpoby BUKOHYBATK NOTPIBHY YHK-
Uilo B 3alaHnX yMOBaXx TIPOTAIOM NEBHOrO ne-
piogy vacy 3a ymoeu 3abeanevyBaHHa ioro

HeobxiaHMMu pecypcamm.

Mpumirka 1. s 3gaTtricTs aupoSy 3anexdTh Big nocLHAHHA
NOKA3HUKIB HAAIRHOCTI, 3pyvHOCTI excnnyaTauii a 3abeane-
YEHHA TeXHIMHOro oﬁcnyrosyaanuﬂ.

Mpumirtika 2, HeolxigHi peCYpCcH He € pecypcamH TexridHo-
ro ofichyroBysauHst @ He BNIIMBAKOTL HA roTOBHICTL BUpObY

4.2 HaOIRHICTL

3parHicTe BUpoBy BUKOHYBATH NOTRIOHY OyHK-
Ui B 3afaHUX YMOBAX NPOTArOM 3afaHoro npo-
MiXKy Yacy. ‘
Mpumirka. TepMid HARIAKICTE TAXOK 3ACTOCOBYIOTL ANA BK-

IHAYAHHA XapakTEepWCTHX HAAIMHOCTE W BWIHAMAWTE HAK
AMOBIPHICTL

4.3 peMOHTONPUOATHICTL

3parHicTe BUPODY 3a NEBHMX YMOB ekcnnyaTauii
s3bepiraTty abo sigHoBNKWBATK NOTPIOHY dyHK-
uite, AKWO WOTo TexHivHe 05CcnyroByBaHHA NPO-
BEAEHE 33 HANEKHWX YMOB i3 BUKOPUCTaHHAM

yCTaHOBNEHKX npouecia Ta 3acobib.

Mpumitka. Tepmit PEMOHTONPHUAATHICTE TEK0XK BAKOPUCTO-
BYWThL ANA BUIHAYAKHR XAPaKTEPUCTMK IPYYHOCTI TeXHiYMo-
ro oGcnyroeyBanHs

4.4 sipnosinHicts
AorpumyBaHHa BCcTaHoBneHnx ao Bupoby abo
OCNYTY TEXHIMHUX BUMOT

4.5 poBrosivHicTe

3aarHicTe anpoby snkoHyBaTH NOTPIGHY dyHK-
Uilo 3@ nesHVx YMOB 3aCTOCYBAHHA Ta TeXHiM-
Horo oGcnyroByBakHst R0 ACCATHEHHA BUpobBom
CBOTO IPaHWYHOIO CTaHYy.

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

BCTY EN 13308:2006

Ersatzteil
spare part
piéce de rechange

Gliederungsebene
indenture level
niveau dans l'arborescence

Verfugbarkeit
availability
disponibilité

Zuverlassigkeit
reliability
fiabilité

Instandhaltbarkeit
maintainability
maintenabilité

Konformit&t
conformity
conformité

Haltbarkeit
durability
durabilité



ACTY EN 13306:2006

Npumitka, TpanudHuA cTad Bupody XapakTepuayioTe 3aKiH-
YEHHAM CTPOKY KOPWCHOTO BWKOPUCTAHHA, HENPUAATHICTIO
AOro BUKOPUCTAHHA Yeped OyAb-AKi 8KOHOMIYHI, TeXHONOrIMHKI
aba iHwi npuavH

4.6 pesepByBaHHA
HasenicTs y Bupobi Sinbwe ogHOro enemeHTa
ONs BUKOHaHHA NoTRIOGHOT chyHKUIT B neBHWA vyac

4.7 akTUBHE pe3epBYBaHHA

PesepBsyeaHHA, y pa3i AKOro BCi 0gHOpPIoKI pe-
3epeHi enemMeHTn gNst BUKOHAHHA NOTPIOHOI
chyHKUIT NPpauoi0Te OAHOYAcHo

4.8 aBapiiHe pe3epBYBaHHA
PeaepByBaHHA, Y pa3si AKOro 4acTUHA eNeMeHTIB
ONA BUKOHaHHA noTpibuoi chyHkyil npauoe ao

TOrC 4acy, NoKW He 3HaROONATLCR iHLII.
NpumiTka. ABapiiine peaepByBaHHR Y3ACTO HAIWBAKTb NACKE-
HRM peIepByBAHHAM

4.9 TpuBanicTL KOPUCHOIrO BUKOPHCTOBYBAHHA
3a neBH®x yMOB TPUBANICTE Yacy Big 2anaHo-
ro MOMEHTY NPaue3fAaTHOCTI 40 HENPUNYCTUMOI
BiamoBu Bupoby abo [0 NoOYaTKy CTaHy Hepe-
MOHTONPUAATHOCTI BUPODY Yepes HeCcnpaBHiCTb
4K iHW NPUYUHK

4.10 iHTeHCcUBHICTL BMNaaxis BigMoBH
KinbkicTe Biamos supofy 3a nNeBHWn NPOMKOK
yacy, nofinexa Ha TpUBaniCTb UbOro NPOMIXKY
vacy.

Mpumitea. Y geakux snnagkax OAMHALI0 4acy MOXHa 3ami-
HATH HE OQMHWLUK 4acTOTH BUKOPUCTAHHSA,

5 BIAMOB#W TA BUNAAKM

5.1 Bigpmosa

HespnatHicte BupoDy BMKOHYBaATW BiANOBigHY
dyHKUiO.

MpumiTea 1. Micna npunukierka pobotk BupiG moxe ByTu
NOBHICTIO ab0 YacTKOBG HEeCHPaBHIM.

ApumiTka 2. BigmoBa — e 8MNAA/0K Ha BigMiHy Big He-
CHpaBHOCTI

5.2 npuumnHa sigmoB#

Nopin, Wo cnpyuunHAEe BiAMOBY.

MNpumirka. NpuunHamy MoXYTL CTATKH: TOMUNKA NPOEKTYBANM-
HA, HU3bKa AKICTL BUTOTOBNEHHA, NOMANKS l'liA “ac MOHTYBaH-
HA, HenpaewnsHe obcnyroeyBaWHA

5.1 sBinpMOBa BHacNigOK 3HOWEHHA
BiamoBa, iMoBipHicCTb K0T 36inbWyeTLCs 3i
cTpokom pobotu, tpuBanicTIO excnnyarauil

8npoby abo KiNbKICTHXO HAaBAHTAXEHHR.
Npumirka. JHoweHHR — e didwdHe FBrILE, BRACTIAOK AKOro
BTpadacTecs abo gedopmyeTscn marepian

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

Redundanz
redundancy
redondance

funktionsbeteiligte Redundanz
active redundancy
redondance active

nicht funktionsbeteiligte Redundanz

standby redundancy
redondance passive

Brauchbarkeitsdauer
useful ife
vie utile

Ausfallrate
rate of occurrence of failure
taux d'apparition de défaillance

Ausfalt
faiture
défaillance

Ausfallursache
failure cause
causes de défaillance

Abnutzungsbedingter Ausfall
wear-out-failure
défaillance par usure



5.4 BinpMoOBa BHacCAIgQOK cTapiHns
BiaMmoBa, iMOBIpHICTE AKOT 30iNbWYETLCA 3 1a-
coMm. Lleit wac He 3zanexuTb BiS TPMBANOCTI

poboti enpoby.

NpumiTka. CrapiHHR — ye diznane aeuiye, RXe CHDUYUHRE
IMIHIOBAHHA Gizuduux 72 (300) XIMIMHUX X2paKTEDACTUK Ma-
Tepiany

5.5 perpapauin
He3BopoTHUA Npouec NOripWyBaHHA oaHie’ YK
AeKiNbKOX xapaktepucTuk erpoby npoTsrom

ekcnnyartauii afo Big 30BHIWRHIX YAHHWKIB.
Mpumitka 1. Qerpasadin MoXe COPUYNHUTH BigMOBY.
MNprmitka 2. Qerpagauin 4acTe Ha3WBAIOTh IHOTOM

5.6 3araneHa BigMosa

Bigmosu pisHux Bupobis, WO BUHWUKAIOTL BHA-
CNiAOK OQHIET NPUYAHKN A HE 3aneXaTtk 0AHa Bif
OAHOT

5.7 nepBuHHa BigMOBa

Biamopa supoBy, WO BUHUKNAE He Yepe3 NpaMy
un nobiuny sigMopy abo HeCcnpPaBHICTb iHLIOMO
Bupoby

5.8 BToOpUHHA BigMOBa

Bigmosa supoBy, L0 BHKRAWKAHA Yepes npamy
yn nobiuvy Biamoey abo HecnpaBHICTL iHWOrO
Bupoby

5.9 pantoBa BigMoBa

Bigmopa, sKy HemMOXnuao nepeaGavunTn, BUKO-
HylouW ornag abc KOHTPONKBaHHA nepeAq
BiAMOBO

5.10 cyTe BiaMoBW
DizuuHi, ximivHi ab0o ML Npoueck, WO Chnpuiu-
HIOKOTb BIAMOBY.

6 HECNPABHOCTI TA CTAH

6.1 HecnpaBHIiCcTL

CraH, y skomy Bupi® He 3/aTHUA BUKOHYBATH
noTpibHy yHKLIK, 38 BUHATKOM HERIE3NATHOCTI
nig 4ac NnpodinakTUMHOro TexHiYHoro obenyro-
BYBAHHS 4u iHWLIWX 3annadosaumnx il abo sHa-
CRiAOK BNAKBY 30BHILLHIX YWHHWKIB

6.2 3amackoBaHa HecnpaseHicTb

YMOBW, 33 AKMX HECRPABHICTL iCHYE y nigByani
BUpoby i AKY HEe MOXHA PO3MiZHaTH Yepes He-
cnpasHicte Bupoby Y Syab-akoro aysna

6.3 npuxosaHa HecnpaBHicTL
HeeuaBneHa HasBHa HeCcnNpasHICTb

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

ACTY EN 13306:2008

altersbedingter Ausfall
ageing failure
défaillance par vieillissement

Abbau
degradation
dégradation

Ausfall mit gemeinsamer Ursache
common cause failure
défaillance due a une cause commune

Primarausfall
primary failure
défaillance primaire

Sekundarausfall; Folgeausfall
secondary failure
défaillance secondaire

Spontanausfall
sudden failure
défaillance soudaine

Ausfallmechanismus
failure mechanism
mécanisme de défaillance

Fehler
fault
panne

verdeckter Fehlzustand
fault masking
panne masquée

latenter Fehlzustand
latent fault
panne latente



ACTY EN 13306:2006

6.4 yacTKoBa HeCnpaBHICTL

HecnpagHicTb, y pasi Akof BupiG BUKOHYE TiNbKN
Aesaki noTpibHi hyHKLIT.

ApumiTka. Y AeRknX BUNASKAX MONIIMBE BUKOPWCTAHHA BK-
poQy 3 NOripleRuMY XapakTepucCTUKamu

6.5 nowyk HecHpasHoCTI

MeToa, 3a AONOMOTOW HKOIG BCTAHOBMIOKTL
HeCNPOMOXHICTL BMpODY BUKOHYBATK NOTPIOHY
byHKUi.

NpuwmiTka. 3acTOCYBAHHA TEPMIHA NOWYK HACNPABHOCTI
B RaHOMY 3HAYEHHI He PEKOMEHAOBAHO

6.6 NOTOYHMK CTaH
Xapakrepuctnku snpoby y BU3HaueHMA yac

6.7 cTaH npauesgaTHOCTI
3patHicTte BupoOy BUKOHYBATH NOTPIORY dhyHK-
Lit0 33 YMOBW NOCTA4aHHA 30BHiLLHIX pecypcis

6.8 noripweHHR craHy

3aaTHicTb BupoDy NpoaoBXyBaTU BUKOHYBaTY
PyHKUIT B 403BONEHNX MEXKAX, HUKYWUX Big 3a-
Aakux, abo BUKOHYBATH nuwe AeaKi i3 croix
thyHKUiR '

6.9 HepoGoOunh cTan
Cran, y akomy Bupi6 Mac HecnpasHicTs abo He
MOXe BUKOHYBATU NoTRiOHY dyHKUio nig Yac

npoginakTuHOro TexrivHoro oGcnyrosysaHHA.
MpumiTka 1. Lied cTad ichye A0 yHKUIAHOT rOTOBHOCTI.
Mpumitka 2. 1HoAI HepoBouYrA CTAH HA3IMBAITL BHYTPIWHIM
CTaHOM NPOCTOK

6.10 cran npocrowo
Heapathicts Bupoby BukoHyBath notTpibHy
YHKUIK 3 Byab-Akot APKUYMHK

6.11 cTaH 30BHIWHLOTO NPOCTOK

Cran npoctow, B Akomy Bupi6 nepebysae
Yy NpauesnarHoMy cTadi, ane 3JOBHiWHIX pe-
cypcis HepocTaTHbo, abo cTaH NpocToo BHa-
CNiAOK 3annaHoBaHmMX A, KpiM TexHi4Horo 0b-
CNyrosyBaHHA

6.12 poGounit cran
CraH, y aKomy supib sukoxye noTpibHy yHKLiD

6.13 cTaH He3zawHATOCTI

MNpauesgatHuiA cTaH He3agisHoro Bupoby.
Npwmitka. Ctad HeaaAnsTocTi e TpeGa nnyTaTy 3 TepMiHom
HeHaBaHTaxeua pobora, skuih € cranom obepraHHs abo pyxy
Gea nasanTark afio XxOPMCHOI NOTYMHOCTI

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

teilweiser Fehtzustand
partial fault
panne partielie

Fehlzustandsermittlung
fault mode
mode de panne

Istzustand
actual state
état réel

funktionsfahiger Zustand
up state
état de disponibilité

eingeschrankter Funktionszustand
degraded state
ctat dégradé

anlagenbedingte Stérung
down state
état d'indisponibilité

Stérung
disabied state
état d’incapacité

externe Stérung
external disabled state
état d'incapacité externe

in Betrieb
operating state
état de fanctionnement

Stillstand
idle state
état vacant



6.14 cTaH ovikysaHHRA
MNpaue3pnaTHUA CTak, y AKOMY BUpIG He npayoe
NPOTATOM 3afaHoro 4acy

6.15 cTaH puanky 36010

CraHx BupoBy, ¥ RKOMY BiH MOXe 3aBAarTu Tpas-
MU isuyHum ocoBam, CNPUHNHNTK MarTepiankHi
a0uTEM abo HebaxaHi Hacnigkw

6.16 3ynuHka
Mepepea B po6oTi, AKY 3anNaHORAHO ANA TeX-

HiuHoro ofcnyrosyeaHHA aBo iHLWUX Uinei.
NpwumiTra. 3yNMUHKY MOMHE HAIUBATH 3ANNAHOBAHOW nepe-
pBOw B poboTi.

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

ACTY EN 13306:2006

Bereitschaftszustand
standby state
2tat d'attente

gefahrlicher Zustand
hazardous state
état de risque

Stillsetzung
shut-down
arrét programmé

7 BUAY TEXHINHOIo OBCNYroByBAHHA TA CTPATENA

7.1 npodinakTwune TexHivyHe 0BCNyroByBasHA
TexHivne obcnyroByBaHHA, NPUaIHAYeHe 3MEH-
LLUUTU AMOBIPHICTE BIAMOBM YW NOTipLIEHHA
pobotu Bupoby, AKe BMKOHYIOT: ¥y 3a3ganerigb
YyCTAHOBREHI TepPMIHK 4K IriHO i3 3alaHNMK
KpUTEepiaMn

7.2 nnaHoBe TexHiYHe 0GCnyroByBaHHs
MpochinakTudHe rexHivHe 0B6CNyrosyBaHHsA, Axe
BUKOHYIOTL 3riAHO i3 3aTBepiKeHUM rpatikom
44 3a8aHOI0 KiNLKIiCTIO onepadin

7.3 3apnaHe Texdiune obcnyroByBaHHA
MpodinakTuuHe TexHiyHe obcnyrosyBanHR, Ake
BMKOHYIOTL ¥ YCTAHOBNEHI TepmiHn 3rigHo 3
BAZHAYEHOK KINLKICTIO onepauii Ges nonepeg-
HbOro oBCcTEeXEHHA CTaHy

7.4 cravoBe 3anexHe texHiuHe oBenyropy-
BAHHA

MpotbinakTnyHe TexHivHe oGCryroByBaHHA Ha OC-
HOBI KOHTPOMIOBAHHA XapaxkTepucTuk enpoby Ta
(abo) foro napameTpia | BUKOHAHHA NOAANbLILMX Aji.
Mpumitka. OGcTENEHHA XBPAKTEPUCTIK YK NApaMeTRiB MOXE

6yru Geanepepsene, abo Ha sumory, abo nepepbavyeaHe aa
rpadikom

7.5 nporo3zoBane TexHiuHe 06CNyroayBaHHA
CranoBe 3anexHe TexHiyHe obcnyrosyBaHHA
Bupoby, AKke BMKOHYKTb NICNA BU3IHAYEHOrO
NPOrHO3y Ha nigcraei aHaniayBaHHA Ta OUiIMIO-
B8aHHA OCHOBHWX NapaMeTpiB NOripuweHux xa-
PAKTEPUCTUK BNPODY

7.6 TexHivHe OBCNYroByBaHHA LOAO YCYHEH-
HA HeCcnpaBHOCTEMW
TexHiyue ©oOCRYroByBaHHRA, AKE BUKOHYIOTH

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

praventive Instandhaltung
preventive maintenance
maintenance préventive

geplante Instandhaltung
scheduled maintenance
maintenance programmée

vorausbhestimmte Instandhaltung
predetermined maintenance
maintenance systématigue

zustandsorientierte Instandhaltung
condition based maintenance
maintenance conditionnelle

voraussagende Instandhaltung
predictive mainienance
maintenance prévisionnelle

korrektive Instandhaltung
corrective maintenance
maintenance corrective



OCTY EN 13306:2006

nicns BUABMSIHHA HECNPaBHOCTEW ANA nNpuse-
AeHHA Bupoby B CTaH, B AKOMY BiH MOXe BUKO-
HyBaT NOTPIGHY dyHKLiO

7.7 pucraHuinHe TexHiyHe oBcnyroByBaHHR
TexHi4He o6cnyrosyBaHHA BUPOOY, ike BUKOHY-
1oTh 6e3 cisnyHOoro AoCTyny nepcoHany Ao Bu-

poby

7.8 BigxnaneHe TexHivHe o6GCnyroByBaHHsA
TexHiuHe o6CnyroBysaHHs, AKe BUKOHYIOTb He
oApasy nicnsa BUABNAHHA HeCcnpaBHOCTI, a 4e-
pe3 neBHUI Yac 3rigHO 3 YCTaHOBNEHUMU Npa-
BMNaMn TexHivHoro obcnyrosysaHHA

7.9 HeranHe TexHiuHe 06GCNyroByBaHHs
TexHiune obcnyrosysaHHs BUpOOY, sike BUKOHY-
I0Tb 0Apa3y NiCNA BUABASHHA HECNPaBHOCTI,
wob yHukHyTun HebaxaHux Hacnigkis

7.10 TexHiuHe o6CcnyroByBaHHA y BBIMKHEHO-
My pexumi

TexHiuHe 0OCnyroByBaHHRA, AKe BUKOHYIOTh Nif
yac po6otu Bupoby

7.11 Texniuyne obcnyrosyBaHHsa 3a micuem
excnnyarauii

TexHiyHe o6cnyroByBaHHs, AKe BVIKOHYIOTb 3a
micuem nepebyBaHHa W ekcnnyaTauil sBupoby

7.12 oneparopcbke TexHiuyHe o6cnyrosyBaHHsA
TexHiyHe o6GCnyroByBaHHsA, ike BUKOHYE KOpU-
ctysay abo oneparop.

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

ferngesteuerte Instandhaltung
remote maintenance
télémaintenance

aufgeschobene Instandhaltung
deferred maintenance
maintenance différée

sofortige Instandhaltung
immediate maintenance
maintenance d’urgence

Instandhaltung wahrend des Betriebes
on line maintenance
maintenance en ligne

Instandhaltung vor Ort
on site maintenance
maintenance sur site

Bediener-instandhaltung
operator maintenance
automaintenance

8 BUOU QIANBbHOCTI WOAO TEXHIYHOIO

OBCNYrOBYBAHHA

8.1 KOHTPONIOBaHHA

MepesipsiHHs BiANOBIAHOCTI BUpPOOY BUMipIOBaH-
HAM, CnOCTepiraHHsM, Bunpo6osyBaHHAM abo
OUiHIOBAHHAM BifNOBIAHUX XapakKTepucTnK sBupoby.

TMpumivka. Hanpuknaa, KOHTPONIOBAT MOXHA Nepes iHLIUM
TexHiyHum obcnyroByBaHHAM, Nij 4ac Yu NICNSA HLOFO

8.2 cnocTtepexeHHR
LisNbHICTL WOAO KOHTPONIOBAHHA (hakTUYHOro
ctaHy BupoOy, Ky BUKOHyIOTb Be3nocepegHbo

4K 33 AONOMOTIoK npunaay.

Mpumirtka 1. Ha siaminy Big KOHTPONIOBAHHR, CNOCTEPIraHHR
3acTocosyioTb ANK OUiHOBaHHA Oyab-skux 3MiH napamertpis
supoby npoTArom neesHoro vacy.

MNpumitka 2. CnocrepexeHHa moxe 6yTn GesnepepsHum, Npo-
TArom nesHoro 4acy abo nicna 3agaHoi kinbkoCTi cnpaybLoBy-
BaHb (onepauin).

Mpumirka 3. CrnocrepexeHHs BUKOHYIOTb y poGouomy crai

de
en
fr

de
en
fr

Konformitatsprifung
inspection
inspection

Uberwachung
monitoring
surveillance de fonctionnement



8.3 nepesipaHHa Ha BignoeigHicTs
MepeBipRHHA BiANOBIAHOCTI XapakTepucTUK 260
AKOCTI BUpOGY BCTAHOBNEHVM TEXHIYHMM YMOBaM

8.4 nanarogxeHun pyHkuiloBaHHA
Onepaudis nicna Texkiyudoro obcnyroeyBaHHA
BNA nepesipAHHA 3gaTHoCTi Bupoby BUKOHyBRaTU
noTPiBHY DYHKLiIK,

NpumiTka. MepeipAtta yHKLIKBANHA 333BHYEA BRKOHYIOTD
nicna nepefysavHg anpoby B Hepobodomy cTaki

8.5 pernamenTtHe TexHiuHe 06CNYroByBaHHA
PerynapHe uu nostopHe TexHiuHe obcnyroey-
BaHH#A, fAke He norpebye cneuianbHoOt keanidi-

Kauii, NO3BONY 41 IHCTPYMEHTIB.

Mpumirtka. o pernaMmeHTHOrG TexHiuKore obcnyrosyeaHna
MOKYTb HANEXaTH TakKi onepauii, AK YAWEHHA, RIATAINYBAKHA
3J'eAHalb, NEPeRiPANHA PIBHA DiIANHK, 3MALLYBEHHR TOLIG

B.6 KanitanbHMA PeMOHT
BukoHaHHua BcebiuHuX ornagis Ta onepaudiil ans
nigTpumMyBaHHA NOTPIOHOro PiBHA rOTOBHOCTI

i 6esne4HocTi BUpOLY.

MNpumitka 1. K2nitTansH®A PEMOHT BAKOHYIOTb YEPE3 NeBHuA
Jyac i niCNA 3agaHol KiNbKOCTI UWKAIB.

Mpumirka 2, Mig Jac kaniranbHOro peMoOHTY MoXe 3Hafobu-
Tucs noeHe aGo yacTkoee poabupanua enpoby

8.7 pexaHCTRPYKUIA
PoboTa nicna poabupanda i pemoHTy Bupoby Ta
3aMiHeHHA NIACKUCTEM, CTPOK KOPUCHOTO BUXOPH-

CTaHHA AKUX 3aKiHYMBCA | AKI NOTPIBHO 3amiHnT#.
Npumitea 1. PexkoHCTPYKUIRA BIAPIIHAETLCA BIf KaNiTanbLHOro
pemoHTy Mmogndikauiews abo ya1oCKoHaNeHHAM.

MpumiTka 2. MeToo pexoHeTpyKyil e 3abeanedeHHs Ginbworo
CTPOKY KOPUCHOro BUKOPUCTaHHA Bupoby, NOPiBHAKGC 3 none-
peaHim

8.8 pemoHT
®ianyHi 3axo08KM LOCJC BIZHOBNIOBAHHA NOTRIG-
HOI YHKUIT HecnpaBHOrO BUPOOY

8.9 THMyacoBKA PEMOHT

diavyni 3axoau WoQo BIAKOBROBAHHA NOTPISHOT
chyHkUiT HecnpasHore BupoBy npoTarom comexe-
HOro Yacy i nepes BUKOHAHHSIM PeMOHTY

8.10 piarHocTyka HecnpasHocTi
Oi7 Wwoao suABNAHHA HecnpaBHOCT, I nokani-

3aui’ | BUIHAYEHHA NMPUHUHN.
Nprmitka. QiarHocTUky HECNPARROCTI IHOAZT HAINBAKTEL NOLLY-
KOM HECNpPasHoCTI

8.11 nokanizayin HecnpaBHoCTI
fii ans BuanavawHn recnpasHoro snpoby Ha
BIANOBIAHOMY ACTOBIPHOMY PiBHI

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

ACTY EN 13306:2006

Nachweisprifung
compliance test
essai de conformité

Funktionspriifung
function check-out
essai de fonctionnement

Routineinstandhaltung
routine maintenance
maintenance de routine

Revision
overhaul
revision

Grundiberholung
rebuilding
reconstruction

Reparatur
repair
réparation

Wiederherstellung fiir begrenzte Zeit
temporary repair
dépannage

Fehlerdiagnose
fault diagnosis
diagnostic de panne

Fehlerortung
fault localization
localisation de panne



ACTY EN 13306:2006

8.12 ynocKkoHaneHHsa

MoegHaHHA TeXHIYHWX, OpraHizauiiHnX | kepis-
HUX Ai ANA NiasvILyBaHHA HARIMHOCTI BUpOBY
Ge3 3miHK noro dyHruit

8.13 moandikauin

MoepHAKHA TeXHIMHMAX, OpraHi3alifHvX | kepie-
KX Qi ANA aminn byHKLIT BUpoOy.

Mpumitka 1. Moaudikauis He cadauae aaminy Ha aMmanorid-
Huil BupiB.

Mpumitka 2. Mogudikauia — ye He TexHivHe oboenyropyean-
HA, ane BOHA Noe'A3aHa 3i 3MinoK PyHKUiT BupoGy Ha HOBY
noTpibxy (yHxUio, Lii amiuv MOXYTE BNAWBATH HE HaRIARICTL
abo TexHivHi xapakTepucTvkn Bupoly, un Ha obuapi anacTe-
BOCTI.

Npumitka 3. BukonanHa moauthixayil MoXHa AOPYY&TH opra-
Hidauil 3 TexHiyHoro obenyroBysanHa,

9 TEPMIHN WWOAQ0 YACY

9.1 nepiog npaueanaTHoro craHy
Mpomixok Yacy, NpoTAroM AKOro Bnpid nepeby-
Bae y npayesgarHoMy CTaHi

9.2 yac npocrTor
MpOMKOK Yacy, NpoTATOM AKCro sMpib nepeby-
Bae B CTaHi NpOCTOH

9.3 poGoumit 4ac
MpOMiIXOK Yacy, NPOTAFOM AKOTo BUPIG BUKOHYE
noTpibHy thyHkuilo

9.4 potpiOHMi vac
lMpoMixoK Yacy, NPOTRrom sikoro BUpIG Ha BUMO-
ry KOpUCTyBaya NOBUHEH BUKOHYBaTw NOTPIORY

MyHKLi0

9.5 yac pelepByBaHHA
TMpomixoK yacy, npoTAromM sikoro supid nepeby-
BAE B CTaHi rOTOBHOCTI

9.6 yac He3aWHATOCTI
MpomixoK yacy, NpoTArom skoro snpid nepeby-
BAE Yy CTaHi HE3aNHATOCTI

9.7 TpuBanicTk TEXHIYHOro o6CNyropyBaHKA
MpOMIXKOK 4Yacy, NPOTHIOM SIKOTO BUKOHYIOTL TeX-
HiuHe obcnyrosyBaHHA 8upolby Bpy4Hy abo ae-
TOMaTUYHO pasoM 3 TEXHIYHUMW 3aTPUMKEMMU i 3a-

TPUMKaMK MaTepianbHO-TEXHIMHOIG 3abeaneqeHtn.
NpymiTka. Texnivve obcnyrosyesaHHA MOXHA BUKOHYBaT®
TakoXK Nij 4ac avkoHaHHA BupoboM noTpiBKol diyHKuiT

9.8 rpuBanicte NpoginakTUYHOTO TEXHIYHO-
ro obcnyroBsyBaHHA

Mpomixok vacy TexHidHoro oBcnyropyBaMMs,
NPOTHAIOM AKOro BWKOHYIOTE npodinakruyke

10

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

Verbesserung
improvement
amélioration

Anderung/Modifikation
modification
modification

funktionsfdhige Zeit
up time
temps de disponibilité

nicht funktionsfahige Zeit
down time
temps d'indisponibilité

Betriebszeit
aperating time
temps de fonctionnement

geforderte Anwendungszeit
required time
temps requis

Bereitschaftszeit
standby time
temps d'attente

Stillstandszeit
idle time
temps vacant

Instandhaltungszeit
maintenance time
temps de maintenance

Zeit der praventiven instandhaltung
preventive maintenance time
temps de maintenance préventive



TexHiyHe obcnyrosyeaHHs Bupoby pasom 3 Tex-
HIYHUMM 3aTPUMKAMU K 3aTpUMKamMu Marepi-
anbHO-TexHiMHoro 3abeaneveHHn gns npodi-
nakruyHoro obcnyroByBsaHHA

9.9 TprBaNiCTL YCYHEHHA HECNPABHOCTEN
Mpomixox yacy TexkiyHoro oBCnyroByBaHHA, MPo-
TAFOM AIKOro BWUSIBNAIOTL TA YCYBAOTh HECnpaB-
HOCTi BMpoDYy pa3om 3 TeXHIMHUMK 3aTpUMKaMK
i 3aTpuMKaMK MarepianbHo-TexHiMHoro 3abesne-
“HeHHRA Ans UbOrg TEXHIMHOMO 06CnyroByBaHHs

9.10 hakTUYHA TPMBANICTL TEXHIMHOIC 06-
CNYTOBYBaHHA

[TpomixoKk yacy TexHiuHoro obBcnyrosyBaHHs,
NPOTANOM RKOMO BUKOHYIOTb TexHiYyHe ofcnyro-
ByBaHHA BupoOy Bpy4Hy abo asToMaTu4Ho Gea
BpaxyBaHHs TEXHIYHUX 3ATPUMOK Ta 3aTPUMOK

MaTepiansHO-TexHiYHoro 3abDeaneueHka.
Mpumitka. DaxTu4HEe TexHisHe 0GCNYroByBaHHA MOXHA BW-
KOHYBATH NiJ Yac BUKOHAHHA BMpoOOM noTpibHal dyHkyit

9.11 TpuBanicTb peMoOHTY
YacTuHa chakTruuHoro vyacy rexsivHore obony-
roBYBAHHS1, NPOTHIOM AKOro BUPIG pemMoHTYIoTL

9.12 3arpuMKa marepiansHO-TEXHIYHOrO 3a-
feaneveutn

CymMapHui 4ac, npoTAroM AKOro TexHivHe 06-
CNYTrOBYBaHHA HE BWKOHYWOTE uJepe3 He-
ofxianicTe npuabdaxus pecypcis ana obenyro-
BYBAHHS, 3@ BUHATKOM Byab-akux apgMiHicTpa-

TUBHWUX 3aTPUMYBAHb.

Npumitea, 3aTpumyBaHin matepiansHo-TexHivHoro 3abeane-
YEHHA MOXYTE DYTH noa's3aHi 3 nolagkamn, iz 3aTpUMyBaH-
HAM OAEP¥AHHA 3aNYacTWH, HEB4YAacHWM npubGyTTAM cne-
uianicTia, HEBYACHUM NOCTa4dHHAM Npunajgie ana eunpobo-
BYBAHKS, 3aTPUMYBAHHAM incopMadil Ta HeBignoBiAHMMN
YMOBaMy foBKINNS

9.13 yac no sigmosn

Cymapuun yac poboru supoby Bin woro npa-
Les3narHoro CTaHy AC BigMOBHW abo 3 MOMEHTY
HOro BiOHOBNKBAHHR A0 HACTYNHOT BiAMOBMK

9.14 yac Mix BigmMoBaMK
[IpoMiXOK 4acy MbKk gBoma nNOCHiQOBHAMMW
BigMoBamMu BUpOBY

9.15 HanpauwBaHHA MiX BigMOBaMH
Cymapuutt yac pobot supoby Mix ABOMA no-
CNigOBHUMW BiaMOBaMu

9.16 nepion BigmoBw y pa3i 3HOWEHHA
3asepilanbHui nepioa cTpoky cnyxXon Bupoby,

de
en
fr

de

en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en

ACTY EN 13306:2006

Zeit der korrektiven Instandhaltung
corrective maintenance time
temps de maintenance corrective

aktive Instandhaltungszeit/instandhaltungs-
Haupzeit

active maintenance time

temps de maintenance active

Reparaturzeit
repair time
temps de réparation

logistische Verzdgerung
logistic delay
délai logistique

Zeit bis zum Ausfall
time to failure
durée de fonctionnement avant défaillance

Ausfallabstand
time between failures
temps entre défaillances

Betriebszeit zwischen Ausfallen
operating time between failures
temps de fonctionnement entre défaillances

Abnutzungsbedingte Ausfallphase
wear-out failure period

11



ACTY EN 13306:2006

APOTAFOM SKOrO iHTEHCUBHICTL BiAMOB LbOTO
BupoOy 3Ha4YHO BULLE 3@ IHTEHCUBHICTL BiAMOB
nonepeaHLOro nepiogy

9.17 nepioa NOCTiMHUX BigMOB
Mepioa cTpoky cnyx6u BupoOy, NPOTATOM KO-
rfO YacToTa BigMOB Mamxe NOCTinHa

9.18 XUTTEBHUA UMKN
Mepion Yacy BiA BUHUKHEHHA KOHUENUii BUpo-
Oy i pno woro yrTunisayii

9.19 yac npocTo0 BiA 30BHIWAHIX YUHHMUKIB
Mpomixok wacy, konu Bupib nepebysae y crani
30BHilHLOFC NPOCTOO.

fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

période de défaillance par dégradation

Phase konstanter Ausfallrate
constant failure rate period
période de taux de défaillance constant

Lebenszyklus
life cycle
cycle de vie

exteme Storungszeit
external disabled time
temps d’'incapacité externe

10 SABE3MNEYEHHA TEXHIYHOIMO OBCINYTrOBYBAHHA

TA IHCTPYMEHTH

10.1 3a6e3neyeHHn TexHiuHoro obcnyrosy-
BaHHA
Pecypcy, nocryru Ta kepysaHHA, HeobxigHi ans

BUKOHAHHA TEXHIYHOIO OﬁcnyI'OByBaHHH.

NMpumitka. Jo Takoro 3abeaneyeHHA MOXHA BigHECTH, Ha-
npuknaa, nepcoxan, sunpoGoBysanbHi NPUNagw, NPUMILLIEHHA
ANR pobOTH, 3an4YacTuHU, AOKYMEHTaUilo, IHCTPYMEHTH TOWO

10.2 HanpAMKN TeXHIYHOro o6¢cnyrosyBaHHA
MNigpo3ainu B opraxi3adii, siki cneuianiayloTbcs Ha
Pi3HUX BMAAX TEXHIMHOMO 06CNyroByBaHHs BUPOOIB.
NMpumiTka 1. Mpuknagn HanpamkiB TexHiYHoro obcnyrosyeaH-
HA: MOHTE)XHWA, PEMOHTHWA Lexwn, 3aBOA-BUPOBHWK.
Mpumirka 2. Hanpamku TexHivHoro o6cnyrosyBanHA xapak-
Tepu3yloTbCs KBanidikauiclo nepconany, isuuHIMN NOTYX-
HOCTAMU, MiCLeM PO3TawoBaHKA TOLO.

Mpumirka 3. PieHi TexHiuHoro o6cnyrosyBaHHA BiAPi3HARIOTLCA
3a CKNaAHICTIO 33aBAAHbL TexHiuHOro 06cnyroBysaHHA

10.3 anania sigpmoB

JloriyHe cucTemMaTuyHe BMBYEHHNA BiAMOB BUPO-
6y ans inexTudikauii Ta aHanisyBaHHA mexa-
Hi3My, NPUYKH | HacnipkiB BiaMOBNY

10.4 aHani3 HecnipasHoOCTeN

NoriyHe cuctemaruyxe susdeHHst supoby ana
BUABNAHHA Ta adanisyBaHHf MOXNMBOCTEW
BUHUKHEHHSA, NPUYWUH | HACNOKIB HeCnpaBHOCTEN

10.5 noxymeHrauin wono TexHiyHoro obecny-
TOBYBaHHHA

IHhopMadis y nucbmoBift abo eneKkTpoHHIN
copmi, HeobxinHa Ana TexHiYyHoro obcnyrosy-

BaHHA.
Mpuwmirtka. Lis indopmauia cknagaeTbcA 3 TEXHINHMUX, opra-
Hi3aUuinHUX, 3AMIHICTPaTMBNUX Ta IHWKX 4OKYMEHTIB

12

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de

en
fr

Instandhaltungsunterstiitzung
maintenance support
logistique de maintenance

Instandhaltungsbereich
line of maintenance
échelon de maintenance

Ausfallanalyse
failure analysis
analyse de défaillance

Fehleranalyse
fault analysis
analyse de panne

Instandhaltungsaufzeichnungen/Dokumenta-
tion

maintenance documentation

documentation de maintenance



10.6 peecTpauin supoby
JOKyMEHT Ha KOXHUIA okpemuit Bupib i3 3a3Ha-
YaHHAM MICUSR WOro BCTAHOBIIOBAHHA

10.7 nokymMmeHT TexHiYHOro o6cnyrosyBaHHSA
YactuHa gokyMeHTauil wono texHivHoro ob-
cnyrosyBaHHA 3 iHopMaLielo Npo BCi BiAMOBM,
HecnpaBHOCTI Ta TexHiyHe obcnyroByBaHHsA
Bupoby. Y Len QOKYMEHT MOXHa 3anucyBaTtn
BapTiCTb 0OCNYroByBaHHA, rOTOBHICTb | Npaue-
3natHicTb Bupoby Ta iHwi BignosigHi gaHi

10.8 o6cnyroByBanHHa nicna npogaxy
Yci nocnyrn, sKi NPONOHYIOTL Npogaselb abo
BUpOBHUK nicns npoAaxy sBupoby.

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

ACTY EN 13306:2006

Inventarliste
item register
nomenclature des biens

Instandhaltungsbericht
maintenance record
dossier de maintenance

Dienstleistung nach dem Kauf
after sales service
service apres vente

11 EKOHOMIYHI TA TEXHIMHI MOKA3HUKW

11.1 BapTiCTb XMTTEBOro uUKny BUpoOGy

BMTpaTM APpOTATOM XWUTTEBOIC LUKNY BMpOﬁy.
Mpuwmitka. Ana kopucTysava abo BnacHUKa A0 NOBHOT Bap-
TOCTi XMTTEBOFO LUKty BUPOBY MOXYTb BXOAUTH BUTPATH Ha
npupbanHa, excnnyarauilo, TexHiuHe obcnyrosysaHHAa Ta
yTunisauio snpoby

11.2 edhexkTnBHICTL TexHiYHOro obcnyrosy-
BaHHA

CniBBigHOWEHHR MiX 3annaHOBaHUMK Xapak-
TepuCTKamMKu TeXHIMHOTO 0BenyroByBaHHs Ta OTpY-
MaHUM¥ pesynbraraMu

11.3 xoedhiyieHT BUKOpUCTAHHA 3acobiB Tex-
HiYyHOro o6cnyrosyBaHHs

CnissigHOWweHHN 3annaHoBaHux abo ovikysa-
HUX pecypcis, HEOBXiAHUX ANA BUKOHAHHA NO-
CTaBNEHOro 3aBAaHHA TexHiuHoro obcnyrosy-
BaHHA, 00 (hakTUYHO BUKOPUCTaHNX pecypcis

11.4 cepenHi pobouni yac mix BigmoBamu
MarematnyHo ovikyBaHun pobo4yun 4ac Mix
BiamoBamu

11.5 cepenHin yac mix BigMoBamM
MaTtemaT4HO OMikyBaHWM Yac MiX BigMOBaMu

11.6 cepeHA TpuBanicTb PEMOHTY
MaremMaTu4HO OJiKyBaHWiA 4ac peMOHTY.

de
en
fr

de
en
fr

de
en
fr

de

en
fr

de
en
fr

de
en
fr

Lebenszykluskosten
life cycle cost
cot de cycle de vie

Instandhaltungs-Effektivitat/Wirksamkeit
maintenance effectiveness
efficacité de la maintenance

instandhaltungs-Effizienz/Wirkungsgrad
mantenance support efficiency
rendement de la maintenance

durchschnittiiche Betriebszeit zwischen Aus-
fallen

mean operating time between failures
moyenne des temps de fonctionnement

durchschnittlicher Ausfallabstand
mean time between failures
temps moyen entre défaillances

durchschnittliche Reparatuzeit

mean repair time
temps moyen de réparation

13



ACTY EN 13306:2006

AOJATOK A
{ACBIiAKOBWA)

TEXHIYHE OBECNYIOBYBAHHA. 3ArANbHE YABNEHHA

Biamosa

Hac Mix BigmoBamu

Biomosa

TexHiune oBCnyroByBaHHA

o sunenanua HecnpaaHoocmi

flicnR gusenAHHA HeCapasHocmi

NpodinaktuyHe TexHiune
oficnyroByBaHHA

|

TexHiuHe obenyrosyBaHHA
LOAC YCYHEHHR HECNPABHOCTER

CravoBe 3anexHe 3apaxe
TEXHIYHE TexHiuHe

oBCNyroByBanHR obcnyrosysaHHA
r— == | | I - " r--—-—--"-- r-""—""—"—-7—
| finanoee, I I | | ) | t .
| Gesnepepewe abo | | Mnanose | | Biaknagene | { Heraine
| 3a3amosnennam | | | | | 1
| P | I I
b e e e —— d b e e . e, e e . b e e e ——— d b e e -

14



Gl

HEPOBOYUI CTAH

AOOATOK B
(nosiakoBuin)

NPUKNAOWN PI3HOINO CTAHY BUPOBY

CTAH NPALIE3OATHOCTI

MoTpi6HuiA yac |

CtaH He3anHATOCTI

CraH ouikyBaHHs

Po6ouunit ctan

CTaH 30BHIWHbLOrO
npocTolo

HenoTpiGHuit yac

MNoTpiGHui yac

%

HenoTpiGHui vac

>4

Pucyxox B.1

Bl
Vl‘

9002:90€¢} N3 A100



9l

MoTpibui crax

I
Pob6ouun 11
cTaH
B
. |
Pobounia CTaH He3anHATOCTi MoTouruM cTaH
HepoGouui
CraH BHYTpPilWHi# CtaH
30BH{lUHLOrO Hepobouni ouvikyBaHHA
npocToio
Cran MNoTounui
B“poay . CTaH
CraH npauesnaTHOCTI
Hepobouui
cTaH

Pucynok B.2

9002:90£€1 NI ALOT



RCTY EN 13306:2006

AOOATOK C
(nosiakosui)

IHTEPBAJIN YACY

BiomoBa ) Yac mix BigmoBamn Biamosa

i AVAY >
un nnc

¢ » \/\ —————P

TYH TTO g YH |, 4P *JI HMB s\ e yn3

ny ny
«—» < NNV —

HY HY HY
KanengapHun yac
CKOpOMEHHRA Tepmin
UmB Yac mix sigmoBamu
un Yac npocToio
nnc MNepioa npaue3naTHoOro craHy
TYH TpuBanicTe ycyHeHHs HECNPaBHOCTEN
TATO Tpueanicte npodinakTUYHOro TexHiyHoro obcnyrosyBaHHs
UH Yac HesanHaTOCTI
yp Yac pesepByBaHHR
HMB HanpayleBaHHA Mix BigmoBamu
uns3 Yac npocToio BifA 30BHILUHIX YMHHUKIB
ny MoTpibHui vac
HY HenoTtpibuun vac

Npumitka 1. OauHWUA Yacy QNS LUMX NPOMIXKIB Yacy — 3BUNMaNHWIA kaneHAapHUA Yac, AKLO He 3a3HaJYeHo iHakwe.
Mpumitka 2. IHwi NPOMiXKKKU Yacy NQBUHHI OXONJIOBATK He TiNbKU Y4ac HanpaylBaHHA.

17



OCTY EN 13306:2006

OOQATOK O
{posigkosui)

ABETKOBWUKW NOKAXYMUK HIMEULKWUX TEPMIHIB

Abbau 5.5
Abnutzungsbedingte Ausfallphase 9.16
Abnutzungsbedingter Ausfall 53
aktive Instandhaitungszeit/instandhattungs-Hauptzeit 9.10
altersbedingter Ausfali 54
Anderung/Modifikation 8.13
anlagenbedingte Stérung 6.9
aufgeschobene instandhaltung 7.8
Ausfall 5.1
Ausfall mit gemeinsamer Ursache 56
Ausfallabstand 9.14
Ausfallanalyse 10.3
Ausfallmechanismus 5.10
Ausfaltrate 410
Ausfallursache 5.2
Bediener-instandhaitung 7.12
Bereitschaftszeit 9.5
Bereitschaftszustand 6.14
{Betrachtungs-)Einheit 31
Betriebszeit zwischen Ausfallen 9.15
Betriebszeit 9.3
Brauchbarkeitsdauer 4.9
Dienstleistung nach dem Kauf . 10.8
durchschnittliche Betriebszeit zwischen Ausféllen 11.4
durchschnittliche Reparaturzeit 1.6
durchschnittlicher Ausfatlabstand 115
eingeschrankter Funktionszustand 6.8
Einheit {Betrachtungs-) 31
Ersatzteil 3.6
exteme Storung 6.11
exteme Stbrungszeit 9.19
Fehler 6.1
Fehlerdiagnose 8.10
Fehlerorfung 8.1
Fehleranalyse 10.4
Fehlzustandsermittiung 6.5
ferngesteuerte instandhaltung 7.7
funtionsbeteiligte Redundanz 4.7
funktionsfahige Zeit 9.1

18



funktionsfahiger Zustand
Funktionssicherheit
Funktionsprufiing
gefahrlicher Zustand
geforderte Anwendungszeit
gerforderte Funktion
geplante Instandhaltung
Gliederungsebene
Grundiberholung
Haltbarkeit

in Betrieb
Instandhaltbarkeit
Instandhaitung
Instandhaltung vor Ort

Instandhaltung wahrend des Betriebes
Instandhaltungsaufzeichnungen/Dokumentation

Instandhaltungsbereich
Instandhaltungsbericht

Instandhaltungs-Effektivitat/Wirksamkeit
Instandhaltungs-Effizienz/Wirkungsgrad

Instandhaltungsmanagement
Instandhaltungsobjekt
instandhaltungsplan
instandhaltungsstrategie
instandhaltungsunterstitzung
Instandhaltungsvermdgen
Instandhaltungszeit
Instandhaltungsziele
Inventarliste

Istzustand

Konformitat
Konformitatsprifung
korrektive Instandhaltung
latenter Fehlzustand
Lebenszyklus
Lebenszykluskosten
logistische Verzdgerung
Nachweisprifung

nicht funktionsfahige Zeit
nicht funktionsbeteiligte Redundanz
Phase konstanter Ausfalirate

ACTY EN 13306:2006

6.7
2.7
8.4
6.15
94
26
7.2
3.7
8.7
4.5
6.12
4.3
2.1
7.1
7.10
10.5
10.2
10.7
11.2
11.3
2.2
3.2
2.5
2.4
10.1
2.8
9.7
2.3
10.6
6.6
4.4
8.1
7.6
6.3
9.18
111
9.12
8.3
9.2
4.8
9.17
19



ACTY EN 13306:2006

praventive Instandhaltung
Priméarausfall

Redundanz

Redundanz (funtionsbeteiligle)
Redundanz (nicht funktionsbeteiligte)
Reparatur

Reparaturzeit

reparierbare Einheit

reparierte Einheit

Revision

Routineinstandhaltung
Sekundarausfall, Folgeausfall
sofortige Instandhaltung -
Spontanausfalf

Stillsetzung

Stillstand

Stillstandszeit

Stirung

teilweiser Fehlzustand
Uberwachung

Verbesserung

Verbrauchsmateriat

verdeckter Fehlzustand
Verfligbarkeit

Vorausbestimmte Instandhaltung
voraussagende Instandhaitung
Wiederhersteliung fir begrenzte Zeit
Zeit bis zum Ausfall

Zeit der korrektiven Instandhaltung
Zeit der praventiven Instandhaltung
zustandsorientierte Instandhaltung
Zuverlassigkeit

ABETKOBUM NOKAXYUNK AHTNIACHLKUX TEPMIHIB

active maintenance time
active redundancy
actual state

after sales service

20

7.1
5.7
46
4.7
4.8
8.8
9.1
3.3
3.4
86
8.5
58
7.9
59
6.16
6.13
9.6
6.10
6.4
8.2
8.12
3.5
6.2
4.1
7.3
7.5
8.9
9.13
9.9
9.8
7.4
4.2

2.10
4.7
6.6
10.8



ACTY EN 13306:2006

ageing failure 54
asset 3.2
availability 4.1
common cause failure 586
compliance test 8.3
condition based maintenance 7.4
conformity 4.4
constant failure rate period 9.17
consumable item 3.5
corrective maintenance 7.6
corrective maintenance time 9.9
deferred maintenance 7.8
degradation 55
degraded state 6.8
dependability 2.7
disabled state 6.10
down state 6.9
down time 8.2
durability 4.5
external disabled state 6.1
external disabled time 9.19
faiture 5.1
failure analysis 10.3
failure cause 52
failure mechanism 510
fault 6.1
fault analysis 10.4
fault diagnosis 8.10
fault iocalization 8.1
fault masking 6.2
fault mode 6.5
function check-out 8.4
hazardous state 6.15
idle state 6.13
idle time 9.6
immediate maintenance 7.9
improvement 8.12
indenture level 3.7
inspection 8.1

21



OCTY EN 13306:2008

item

item register

latent fauit

life cycle

life cycle cost

line of maintenance

logistic delay

rmaintainability

maintenance

maintenance documentation
maintenance effectiveness
maintenance support efficiency
maintenance management
maintenance objectives
maintenance plan
maintenance record
maintenance sirategy
maintenance support
maintenance supportability
maintenance time

mean operating time between failures
mean repair time

mean time between faifures
modification

monitoring

on line maintenance

on site maintenance
operating state

operating time

operating time between failure
pperator maintenance
overhaul

partial fault

predetermined maintenance
predictive maintenance
preventive maintenance
preventive maintenance time
primary failure

rate of occurrence of failure

22

3.1
10.6
6.3
9.18
1.1
10.2
8.12
4.3
2.1
10.5
1.2
113
2.2
2.3
2.5
10.7
2.4
10.1
2.8
9.7
11.4
11.6
11.5
8.13
8.2
7.10
7.1
6.12
9.3
9.15
7.12
8.6
6.4
7.3
7.5
7.1
9.8
57
4.10



rebuilding
redundancy

reliabitity

remote maintenance
repair

repair' time

repaired item
repairable item
required function
required time

routine maintenance
scheduled maintenance
secondary failure
shut-down

spare part

standby redundance
standby state
standby time

sudden failure
temporary repair

time between failures
time to failure

up state

up time

useful life
wear-out-failure
wear-out failure period

ABETKOBUMX NOKAXUYUK ®PAHLY3bKUX TEPMIHIB

amélioration

analyse de défaillance
analyse de panne |
arrét programmé
automaintenance

bien

bien consommable
bien réparable

ACTY EN 13306:2006

8.7
46
42
7.7
8.8
9.11
3.4
3.3
2.6
9.4
8.5
7.2
5.8
6.16
3.6
4.8
6.14
9.5
59
8.9
9.14
9.13
6.7
9.1
4.9
53
9.16

8.12
10.3
104
6.16
7.12
3.1
3.5
3.3

23



ACTY EN 13306:2006

bien réparé

causes de défaillance
conformité

colt de cycle de vie

cycle de vie

défaillance

defaillance due a une cause commune
défaillance par usure
défaillance par vieillisement
défaillance primaire
défaillance secondaire
défaillance soudaine
dégradation

délai logistique

dépannage

diagnostic de panne
disponibilité

documentation de maintenance
dossier de maintenance
durabilité

durée de fonctionnement avant défaillance
échelon de maintenance
efficacité de la maintenance
essai de conformité

essai de fonctionnement
état d’attente

état de disponibilité

état de fonctionnement

état de risque

état degradé

état d'incapacité

état d'incapacite externe
état d’indisponibilité

état réel

état vacant

fiabilité

fonction requise
immobilisation

inspection

24

3.4
5.2
4.4
1.1
9.18
5.1
5.6
5.3
54
5.7
5.8
5.9
5.5
9.12
8.9
8.10
4.1
10.5
10.7
4.5
9.13
10.2
11.2
8.3
8.4
6.14
6.7
6.12
6.15
6.8
6.10
6.11
6.9
6.6
6.13
4.2
2.6
3.2
8.1



iocalisation de panne
logistigue de maintenance
maintenabilité

maintenance

maintenance conditionnelle
maintenance corrective
maintenance de routine
maintenance différeé
maintenance d'urgence
maintenance en ligne
maintenance preventive
maintenance prévisionelle
maintenance programmée
maintenance sur site
maintenance systématique
management de la maintenance
mécanisme de défaillance
mode de panne

modification

moyenne des temps fonctionnement
niveau dans l'arborescence
nomenclature des biens
objectifs de maintenance
panne

panne latente

panne masquée

panne partielle

période de taux de défaillance constant
période de defaillance par dégradation
piéce de rechange

plan de maintenance
reconstruction

redondance

redondance active

redondance passive
rendement de Ia maintenance
réparation

révison

service apres vente

stratégie de maintenance
supportabilité de maintenance

OCTY EN 13306:2006

8.11
10.1
4.3
21
7.4
76
85
7.8
7.9
7.10
71
7.5
7.2
7.1
7.3
22
5.10
6.5
8.13
1.4
3.7
10.6
2.3
6.1
6.3
6.2
64
9.17
9.16
3.6
2.5
87
46
4.7
4.8
1.3
8.8
8.6
10.8
2.4
2.8

25



ACTY EN 13306:2008

streté de fonctionnement
surveillance de fonctionnement
taux d'apparition de défaillance
télémaintenance

temps d'attente

temps de disponibilité

temps de fonctionnement

temps de fonctionnement entre défaillances
temps de maintenance

temps de maintenance active
temps de maintenance corrective
temps de maintenance préventive
temps de reparation

temps d'incapacité externe
temps d'indisponibilité

temps entre défaillances

temps moyen de réparation
temps moyen entre défaillances
temps requis

temps vacant

vie utile

ACHATOK HA
{poBinKoBUA}

ABETKOBMIA NOKAXUYUK YKPATHCHKUX TEPMIHIB

aKTmB

aHanis BigmoB

aHaniz HecnpaBHOCTEN
BapTiCTb XWTTEBOro uMxny supoby
BUpiG

BUpiG BugaTKOBUA

BUpIG BinpeMmoHTOBaNME
BUPIG peMOHTONPUAATHHIA
sigpMoBa

BiZAMOBA BHACNIQOK 3HOWEHHA
BiaMoBa BHACNiQOK CTapiHHA
BiAMOBa BTOpPMHHA

BigMOBa zaransHa

26

2.7
8.2
4.10
7.7
9.5
9.1
9.3
9.15
9.7
9.10
9.9
9.8
9.1
9.19
9.2
9.14
11.6
1.5
9.4
9.6
49

3.2
10.3
104
1"
3.1
3.5
3.4
33
5.1
5.3
9.4
5.8
5.6



BigMOBa nepBUHHA

BigmoBa panroBa

sianosigHicTe

roTOBHICTL eKcnnyarauinHa

Aerpapauin

piarHoCTUKA HecnpaBHOCTI

DOBroOBiYHICTb

LNOKYMEHTauUis uoao TexHiYyHoro obcnyrosyBaHHs
OOKYMEHT TexHiYHoro ob6cnyrosyBaHHA
ecexTUBHICTL TeXHiYHOro o6cnyrosyBaHHs
3abeaneyeHHn TexHiYHOro ob6cnyrosyBaHHs
3aTpumKa marepianbHO-TexHiYHOro 3abesnevyeHHsn
3ynuHKa

iHTeHCcuBHICTL BUNagkiB BigMoBM

KepyBaHHA TeXHiYHUM 0GCNyrosyBaHHAM

koedinicHT BUKOpMUCTaHHA 3acobie TexHiYHOro o6cnyroByBaHHA

KOHTPONIOBaHHRA

nokanisayia HecnpaBHOCTI

MeTa TexHiyHoro obcnyrosyBaHHs
moandgikauin

MOXNMBICTL 3a6eaneyeHHA TeXHIYHOro o6cnyrosysaHHs

HaginHICTL

HafninHicTL byHkLRiAHA

HanarogxeHHA (PyHKUIIOBAHHA
HanpauloBaHHA Mix BiaMoBaMK
HanpAMKK TexHiyHoro o6cnyroByBaHHsA
HecnpasHicTb

HecnpasHiCcTbL 3aMackoBaHa
HecnpasHiCTL NpuxoBaHa

HecnpasBHICTL YacTkoBa

ob6cnyrosyBaHHA nicnA npogaxy
obGcnyrosyBaHHA TexHiuHe
obcnyrosysaHHst TexHiuHe Bigknagexe
o6cnyrosyBaHHA TexHiuHe gucTaHuUiiHe
obcnyrosyBaHHS TexHiuHe 3apjaHe
obcnyrosyBaHHA TexHiyHe 3a Micuem ekcnnyarayil
obcnyrosyBaHHA TexHi4He HeramwHe
o6GcnyrosysaHHAa TexHiuHe oneparopcuke
obcnyroByBaHHA TeXHiYHE nraHose

ACTY EN 13306:2006

5.7
59
44
4.1
55
8.10
45
10.5
10.7
11.2
10.1
9.12
6.16
4.10
2.2
1.3
8.1
8.11
2.3
8.13
2.8
4.2
2.7
8.4
9.15
10.2
6.1
6.2
6.3
6.4
10.8
2.1
7.8
1.7
7.3
7.1
7.9
7.12
7.2

27



ACTY EN 13306:2006

oBcnyroByBaHHA TeXHiYHe NporHo3osaHe
obcnyrosyBaHHA TexHiuHe npodinakTmyHe
0OCnyropyBaHHA TexHiMHe pernaMeHTHe
00CcnyroByBaHHA TeXHiYHe CTaAHOBE Janexue
oBcnyrogyBaHHA TexHiYHe y BBIMKHEHOMY pexuMi
o6cnyroByBaHHA TeXHIYHE WOA0 YCYHEHHA HEeCnpaBHOCTEN
nepeBipAHHA Ha BiQNOBIANHICTL

nepion BiAMOBMW y pa3si 3HOWEHHR

nepioa NOCTIAKUX BiAMOB

nepioa NpauesnaTtHOro CTaHny

fiNaH TexHiYHoro obGenyroByBaHHA
NOripweHHA crany

AOWYK HecnpaBHOCTI

npuudHa BIAMOBH

peecTpauina Bnpoby

peaepByBaHHA

pezepRyBaHHRA aBapiive

pe3epsyBaHHA aKTUBHE

PeKOHCTPYKLIN

PeMOHT

PEMOHT KaniTanbHU#

pPeMOHTONPUAATHICTL

pPEMOHT THM4YaCOBHA

piBEHb AOroBipHUA

CNOCTENEKEHHA

CTaH 30BHIWNBOTO NPOCTOIO

CTaH He2aRHATOCTI

cTaH Hepobouni

CTaH O4iKyBaHHA

CTaH NOTOMHUH

craH npauesnarHocTi

CTaH NpocTow

cTaH pu3Kky 36010

cTan pobounii

cTparerin TexHivHoro o6ecnyroByBaHHA

CYyTb BiAMOBHM

TpUBanicTb XOPUCHOTO BUKOPMCTOBYBaHHA
rpuBanicre NpotinakTuvHoro rexHivHoro o6cnyrosyBaHHA
TPUBANICTL PEMOHTY

28

7.5
7.1
8.5
7.4
7.10
7.6
8.3
9.16
8.17
9.1
2.5
6.8
6.5
5.2
10.6
4.6
4.8
4.7
8.7
88
8.6
4.3
8.9
3.7
8.2
6.11
6.13
6.9
6.14
6.6
6.7
6.10
6.15
6.12
2.4
5.10
4.9
0.8
9.11



ACTY EN 13306:2006

TpUBanicTL PeMOHTY cepeaHs 11.6
TpMBanicTh TexHivHOro o6cnyrosyBaHHsA 9.7
TpUBanNicTb TeXHiYHOTO 06CcNyroByBaHHA (hakTUUHA 9.10
TPUBaNiCTbL YCYHEHHSt HECNpaBHOCTEH 9.9
YAOCKOHANEHHA 8.12
thyHKuin norpibHa 2.6
UMKN KUTTEBUHA 9.18
4yac go sigmoBu 9.13
Yac Mmix sigpmMoBamm 9.14
yac mix BiamMoBamu pobounit cepeaHin 11.4
yac MiX BigMOBaMu cepenHin 11.5
4ac HE3aWHATOCTI 9.6
Yac noTpibHnn 9.4
Yyac npocTor 9.2
Yac NPocTolo BiA 30BHIWHIX YMHHMKIB 9.19
yac pesepByBaHHA 9.5
yac pobouui 9.3
4acTUHa 3anacHa 3.6

29



ACTY EN 13306:2006

Koa YKHA 01.040.03; 03.080.10

Kniouosi cnoea: TexHidyHe o6cnyroByBaHHs, cTparerin obcnyrosyBaHHs, sabesneyeHHs obcnyro-
ByBaHHs, BMpiO, pemoHTONpUAATHUA BUPIG, BinpeMoHTOBaHMi BUPI6, 3anacHa YactuHa, ekcnnyarta-
uiiHa TOTOBHICTb, HAZIAHICTL, AOBrOBIYHICTL, pe3epByBaHHA.

Pepaxkrvop A. Biaenko
Texniunvi peaakrop O. Kaciu
Kopextop O. Hixonaenko
BepcransHuk J1. Mankiscbxa

Mignucado ao apyky 22.09.2008. ®opmart 60 x 84 1/8.
YM. apyk. apk. 3,72. 3am. 2648 Lliva porosipna.

Bukonaseub
OepxasHe nignpuemcTeo «YkpaiHCbKHUi HAYKOBO-AOCTIAHWUIA | HABYANBHUA LEHTP
npobnem cranaapTunaauii, ceprudgikauii Ta sakocti» ( AN «YxkpHAHL»)
syn. CeaTowunHceka, 2, M. Kuis, 03115
CsigoyTso Npo BHECEHHA BUAABUSA BMAABHUYOT NpoayKuil Ao JepxasHoro peecTpy
BUAABLIB, BUrOTIBHWKIB | PO3NOBCIOAXYBaUiB BUAABHWYOT NpoAaykuil B8ig 14.01.2006 p., cepin K, Ne 1647

30



	Зміст

